⁸¹ JEROME, *Comm. in Danielelem*, 12, 12: "Quare autem, post interfectionem Antichristi, quadraginta quinque dierum silentium sit, diuinae scientiae est, nisi forte dicamus: dilatio regni sanctorum patientiae comprobatio est".

⁸² Il manque en effet deux cahiers de ce témoin; nous ne conservons donc pas le commentaire de Dn 4, 19 - 8, 26.

Auteur	Commentaires de Dn 7 ⁸³
Pierre de Pise ⁸⁴ = Jérôme	<i>Question 45. Et qu'en est-il de: ET JE VIS QUE LA BÊTE AVAIT ÊTE TUEE, QUE SON CORPS AVAIT ÊTE DETRUIT ET LIVRE AU FEU POUR ÊTRE BRULE; QU'AUX AUTRES BÊTES AUSSI, LA PUISSANCE AVAIT ÊTE RETIREE, ET QUE DES TEMPS DE VIE LEUR AVAIENT ÊTE FIXES POUR UN TEMPS ET UN TEMPS. Dans le seul Empire romain, à cause des blasphèmes de l'Antichrist, tous les royaumes en même temps ont été détruits, et en aucune manière il n'y aura [alors] d'empire terrestre, mais ce sera la demeure des saints et l'avènement du fils de Dieu triomphant. [...]</i>
Haymon d'Auxerre ⁸⁵	<p>7, 7. LA QUATRIÈME BÊTE [ÉTAIT] TERRIBLE. C'est l'empire des Romains différent de tous les royaumes terrestres. Mais le nom de cette bête est tu, afin qu'on comprenne [qu'il s'agit de] la bête la plus terrible à laquelle on puisse penser [...]. ET ELLE AVAIT DIX CORNES. On dit qu'à l'arrivée de l'Antéchrist DIX rois se partageront le monde romain.</p> <p>7, 12. ET LA PUISSANCE DES AUTRES BÊTES, c'est-à-dire des autres royaumes. Alors en effet, ce sera la fin de tous les royaumes.[...]</p> <p>7, 18. ET LES SAINTS DU DIEU TRÈS HAUT RECEVRONT LE ROYAUME, c'est-à-dire LE ROYAUME éternel après la disparition des royaumes du monde et après la mort de l'Antéchrist. [...]</p> <p>7, 27. MAIS LE ROYAUME, c'est-à-dire l'immortalité des saints, AU-DESSUS DE L'ENSEMBLE DU CIEL, car celui-ci ne sera pas UN ROYAUME terrestre mais céleste, SERA DONNÉ AU PEUPLE DES SAINTS DU TRÈS HAUT, c'est-à-dire afin qu'ils soient égaux aux anges saints.</p>
Anonyme ⁸⁶	<p>7, 7. LA QUATRIÈME BÊTE [ÉTAIT] EXTRÊMEMENT TERRIBLE. Par cette dernière est désigné l'empire des Romains, qui fut plus prestigieux et plus puissant que les autres royaumes. Et elle avait dix cornes, c'est-à-dire dix rois sous son commandement.</p> <p>7, 13-14. ET VOICI QU'AVEC LES NUÉES DU CIEL, C'EST-A-DIRE AVEC LES ANGES SAINTS. ET</p>

83

Pierre de Pise = Jérôme	"Quid est: ET VIDI QVONIAM INTERFACTA ESSET BESTIA, ET PERISSET CORPVS EIVS, ET TRADITVM ESSET AD COMBVRENDVM IGNI, ALIARVM QVOQVE BESTIARVM ABLATA ESSET POTESTAS, ET TEMPORA VITAE CONSTITVTA ESSENT EIS VSQVE AD TEMPVS ET TEMPORA? In uno Romano imperio propter Antichristum blasphemantem, omnia simul regna deleta sunt, et nequaquam terrenum imperium erit, sed sanctorum conuersatio et aduentus filii dei triumphantis".
Haymon d'Auxerre	"7, 7. BESTIA QVARTA TERRIBILIS. Romanorum est imperium omnibus terrenis regnis dissimile. Nomen uero istius bestie idcirco reticetur, ut quidquid terribilius cogitari potest intellegatur; [...] ET HABEBAT CORNVA DECEM. Dicunt in aduentu Antichristi reges DECEM orbem diuisuros romanum. 7, 12. ALIARVM QVOQVE BESTIARVM, id est aliorum regnorum POTESTAS. Tunc enim regna omnia finientur. [...] 7, 18. SVSCIPIENT AVTEM REGNVN SANCTI DEI ALTISSIMI, id est REGNVN éternum post mundi regna finita et post mortem Antichristi. 7, 27. REGNVN AVTEM, id est immortalitas sanctorum, SVPER OMNE CÉLVN, quia non erit illud REGNVN terrenum sed céleste, DETVR POPVLO SANCTORVM ALTISSIMI, id est ut sint sanctis angelis équales".
Anonyme	"7, 7. ECCE BESTIA QVARTA TERRIBILIS nimis. Per istam designatur imperium Romanorum quod ceteris regnis excelsius ac fortius fuit. ET HABEBAT CORNVA X, id est decem reges sub suo imperio. 7, 13-14. ECCE IN NVBIBVS CAELI, id est cum sanctis angelis. ET VSQVE AD ANTIQVVM DIERVN PERVENIT, id est ille qui natus fuit, hinc secundum carnem, usque ad dominum deum peruenit et accipit ab ipso potestatem et gloriam sempiternam et regnum quod non corrumpitur sed sine fine manebit".
Glose anonyme de Saint-Gall = Jérôme	"7, 11-12. In uno romano imperio propter Antichristum blasphemantem omnia simul regna deleta sunt, et nequaquam terrenum imperium erit sed sanctorum conuersatio et aduentus filii dei triumphantis [...] 7, 17-18a. Quattuor regna, de quibus supra dictum est, fuere terrena : Omne enim quod de terra est reuertitur in terram, sancti autem nequaquam habebunt terrenum regnum sed caeleste. 7, 27. Hoc de Christi imperio quod sempiternum est".